PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 411/2022

Assunto: Estudo de viabilidade para implantação de redutores de velocidade em frente à Fábrica

Karter, na Estrada Municipal Edson Loesch de Freitas, nº 150 - São Sebastião, Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a que seja feito um estudo de viabilidade

para implantação de redutores de velocidade em frente à Fábrica Karter, na Estrada

Municipal Edson Loesch de Freitas, nº 150 - São Sebastião, Jacareí, com o intuito de

reduzir a velocidade dos automóveis e motocicletas que transitam nesse local.

Conforme relatos dos moradores, cotidianamente os carros e caminhões

trafegam em alta velocidade devido à ausência de uma lombada ou um redutor.

Segue foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2022.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB
Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 411/2022 - Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S